
 

 

Zápis z veřejného zasedání ZO dne 20.7.2004  
Začátek: 19,15 hod.                                                         Konec: 20,20 hod 
Ověřovatelé zápisu: Matějovic Jiří, Jirka Michal 
Přítomní dle prezenční listiny 
 
Program: 1) rozpočet obce k 30,6,2004  
 2) Obecní znak a prapor 
 3) Vyhlá�ka k územnímu plánu obce 
 4) Odkoupení pozemku v části obce Končiny 
 5) Vyjmutí ze ZPF a výstavba soc. zař. na hři�ti v Zábrodí 
 6) Přijetí nových členů do svazku obcí �ÚPA� 
 
1) Příjem k 30.6.2004 činí   3 345 138,60 Kč 
 Výdaje k 30.6.2004 činí  1 411 067,- Kč 
 
2) Občané byli seznámeni s návrhem obecního znaku a praporu. Starosta obce občany 

podrobněji informoval o důvodech jednotlivých částí umístěných ve znaku, tak ,jak je 
navrhl heraldik. 
K návrhu byla vedena diskuse. Heraldik bude seznámen s dotazy a po�ádán o vysvětlení. 

 
3) K dne�nímu dni nebylo doručeno od nadřízeného orgánu tj. Královehradeckého krajského 

úřadu "závěrečné stanovisko" ke změně č. 1 územního plánu obce. Na základě 
nejednotného výkladu vyhlá�ek a směrnic, věcným i formálním chybám dochází 
k prodlu�ování termínů k čemu� občané obce mají věcné připomínky a po�adují zrychlené 
vyřízení. Po doručení závěrečného stanoviska z KRHKú bude do 14 dnů svoláno mimoř. 
zasedání Zastup. obce ke schválení vyhlá�ky o změně ÚP obce. 

 
4) Odprodej pozemku cesty od pana Prouzy, který zamřel, padá stávající smlouva a bude 
ře�eno s nastávajícími vlastníky � Pavel a Milan Prouzovi. Zastupitelé jednohlasně 
souhlasí  s odkoupením pozemku pod cestou. Zále�itost odkoupení pozemku pod 
vodojemem na Končinách bude ře�ena s majitelem pozemku. 

 
5) Stávající sportovní areál k dne�nímu dni není vyjmut ze zemědělského půdního fondu a 

není zde �ádná stavba  zkolaudována. Členové zastupitelstva obce souhlasí, aby se 
v�echny stavby zlegalizovaly dle stavebního zákona a k tomu bude nutné zbudovat 
odpovídající sociální zařízení. Starosta obce informoval občany o důle�itosti úprav 
sociálního zařízení ve sportovním areálu hři�tě. 

 Na vyjmutí ze ZPF musí obec uvolnit 106 571 Kč. Z této částky se 40% vrátí zpět do 
rozpočtu obce. Zbytek bude odveden Státnímu fondu pro �P ČR. Na základě diskuse 
občanů byla připojena připomínka , aby bylo jednáno s majiteli pozemků po p. Kozákovi 
ve věci odprodeje části pozemku pro parkovi�tě ke sportovnímu areálu. 

 
6) Přítomnými bylo  schváleno přijetí nových členů do Svazku Obcí �ÚPA�: Jedná se o obce 

Velká Jesenice,Hořičky, Velký Třebe�ov, Lhota pod Hořičkami, Vestec. 
 



 

 

Diskuse: 
- Starosta informoval přítomné občany o současném stavu přípravy zástavby pozemků 

zakoupených od pana  K.Prouzy.Jedná se o zaji�tění provedení kanalizace. 
- OD IMPRO má záměr uskutečnit výstavbu nové haly na Končinách. Za tímto účelem 

bude nutné realizovat nové připojení plynovodu a redukční stanice. Obec souhlasí 
s realizaci staveb za podmínky,  provedení opravy místní komunikace v úseku od 
Mertlíkových ke �Kří�ku� - nový koberec v celé délce. Plynovod povede po kraji 
místní komunikace a přímo v tělese komunikace čím� se předpokládá dal�í po�kození 
komunikace. 

- Dokončení části chodníku od kři�ovatky k autobusové zastávce bylo jednáno 
s prováděcí firmou �SPURA�. K provedení prací nedokončení usazení krytu 
kanalizace apod.bude pravděpodobně oslovena jiná firma. 

 
 
zapsal: p. Jaroslav Rýdl nejst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Zábrodí ze dne 20.7.2004 
 

1) ZO schválilo přijetí  nových členů do Svazku Obcí �ÚPA�: Jedná se o obce Velká 
 Jesenice,Hořičky, Velký Třebe�ov , Lhota pod Hořičkami, Vestec. 
 
2) ZO schválilo vyjmutí pozemku hři�tě ze ZPF v celém rozsahu 
 
 
 
 

Jiří Oleják     Jiří Prouza 
starosta obce     místostarosta 

 


